

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER FÖR KÖP AV TJÄNSTER

1. Utförande av tjänsten/Leverantörens personal

Tjänsten definieras som alla prestationer som levereras i samband med kontraktet. Sådana prestationer kan omfatta både varor och tjänster.

Tjänsten skall utföras i enlighet med gällande lagar och föreskrifter. Leverantören skall samla in och upprätthålla alla nödvändiga tillstånd i förbindelse med tjänsten, och skall på Statkrafts anmodande lägga fram dokumentation på att nödvändiga tillstånd är tillgängliga.

Leverantören skall se till att all arbetskraft som utför arbete under Kontraktet har ordnade lön och arbetsvillkor. I förlängningen skall Leverantören dokumentera detta.

Leverantören skall icke överlåta väsentliga delar av Tjänsten till tredjepart utan Statkrafts skriftliga godkännande. Användande av underleverantörer skall godkännas av Statkraft. Sådant godkännande innebär inte ansvarsfrihet för leverantören efter Kontraktet.

Statkraft ska icke anses som arbetsgivare för Leverantörens personal även om denne utför Tjänsten eller delar av den i samarbete med Statkraft.

Om Kontraktet anger nyckelpersonal hos Leverantören, skall omväxling av sådan personal godkännas av Statkraft. Godkännande kan icke nekas utan saklig grund. Utpläring av ny personal skall bekostas av Leverantören.

För att undgå intressekonflikt skall Leverantören se till att nyckelpersonal och deras närstående inte har ägarintresse i grunder/utvecklingsbolagen i konkurrerande verksamhet till Statkraft eller bolagen där Statkraft har ett ägarintresse.

Leverantören skall på egen bekostnad sörja för omedelbar omväxling av personal som uppträder på ett klandervärt sätt eller är olämplig att utföra Tjänsten.

Leverantören har ansvar för alla dokument, beskrivningar och instruktioner om dessa skadas eller ödeläggs i en tillfällig händelse medan de befinner sig i leverantörens förvar och utanför Statkrafts lokaler.

2. Kvalitetssäkring

Leverantören skall ha ett tillfredsställande kvalitetssäkringssystem som är anpassat Tjänsten. På förfrågan skall Leverantören dokumentera systemet för Statkraft. Leverantören har ansvar för att kvaliteten i Tjänsten är i enlighet med de krav det är rimligt att ställa för en sådan tjänst.

Leverantören kan bes om att utarbeta en kvalitetsplan för att säkra kvaliteten i Tjänsten.

Den som Leverantören rapporterar till hos Statkraft, har ansvaret för att underlätta för att Leverantören får tillgång till relevanta kvalitetsdokument hos Statkraft. Innan Tjänsten börjar är Leverantören skyldig att ta del i de aktuella kvalitetsdokumenten. Under Tjänstens genomförande skall kvalitetsdokumenten efterföljas.

3. Rättigheter till resultaten

Om inte annat är avtalat, får Statkraft exklusiv egendomsrätt till resultatet av Tjänsten efter att det utförs. Alla rapporter, ritningar, specifikationer och liknande dokument samt dataprogram som utarbetades i samband med Tjänsten, ingår som en del av Tjänstens resultat.

Undantaget från Statkrafts egendomsrätt är dokument och dataprogram som normalt i enlighet med svensk lag är skyddad av lagen om upphovsrätt, och förblir Leverantörens egendom. När sådana dokument och dataprogram är nödvändiga för drift, tillståndskontroll, underhåll och liknande, skall dokumenten och dataprogrammen skickas till Statkraft med obegränsat användarrätt. Dokumenten skall då icke utan Leverantörens samtycke användas i andra förhållande.

Leverantören kan inte utan skriftligt samtycke från Statkraft utföra uppgifter för annan uppdragsgivare om de nya uppdragen direkt bygger på resultaten av de uppdrag som utförs för Statkraft, men Leverantören kan använda förvärvade kunskaper för utveckling av egen verksamhet.

Leverantören ska hålla Statkraft skadefri om utförande eller resultatet av Tjänsten innebär ingrepp i tredjemans patenträttigheter eller andra immateriella rättigheter, undantagen när detta är en nödvändig följd av Statkrafts specifikationer och Leverantören icke visste eller borde ha vetat att sådant ingrepp föreligger.

4. Ändringar

Inom ramen för vad parterna rimligen kunde förvänta sig vid tidpunkten för kontrakt signering, kan Statkraft kräva ändringar i kvalitet eller omfattning av tjänsten samt förändringar i tidplanen.

Kräver Statkraft ändringar, skall Leverantören utan oskäligt dröjsmål upplysa om eventuell inverkan på pris och tidsplan.

Upptäcker Leverantören behov för ändringar, skall Statkraft underrättas skriftlig om detta så snart det står klart för Leverantören.

Ersättning för ändringar bör ske i enlighet med avtalets ursprungliga prisnivå. Om ändringar medför besparingar för Leverantören, skall detta krediteras Statkraft.

Ändringar skall vara godkända av Statkraft med skriftlig ändringsorder innan det kan genomföras.

5. Uppskjutande

Statkraft får genom skriftligt meddelande skjuta upp hela eller delar av Tjänsten. Efter ett sådant meddelande skall Leverantören utan oskäligt dröjsmål underrätta Statkraft vilka effekter uppskjutandet kan få för genomförandet av avtalet. Leverantören skall återuppta Tjänsten så snart Statkraft meddelar detta.

Om uppskjutandet varar mer än 30 dagar utöver det som är meddelad, har Leverantören rätt till att säga upp Kontraktet genom skriftligt meddelande till Statkraft.

I uppskjutandesperioden skall Statkraft bara täcka dokumenterade och nödvändiga utgifter i samband med demobilisering och mobilisering av personal.

6. Avbeställning

Statkraft kan genom skriftligt meddelande till Leverantören avbeställa Tjänsten helt eller delvis med omedelbar verkan.

Efter en sådan avbeställning skall Statkraft betala det belopp Leverantören har till godo för den del av Tjänsten som är utförd, samt täcka dokumenterade och nödvändiga utgifter som uppkommit som en direkt följd av avbeställningen.

7. Pris, fakturering, betalning

7.1 Pris

Överenskomna priset skall täcka Leverantörens alla kostnader i samband med Tjänsten. Priserna är fasta i avtalsperioden, och kan bara ändras om:

- ändrade regler som leder till offentliga avgifter eller skatter som uppkommit eller bortfaller eller
- Tjänstens varaktighet är mer än ett år. Timpris-baserade avtal kan i detta fall omförhandlas.

Arbete utfört utanför normal arbetstid ska inte påverka timpriser.

Kontorsmaterial och nödvändig datorutrustning samt resurser till kopiering hålls av Statkraft om Tjänsten utförs i Statkrafts lokaler.

7.2 Fakturering / Betalning

Om inte annat är avtalat ska fakturering ske vid utgången av varje månad.

Vid timprisbaserat kontrakt ska godkända timlistor bifogas fakturan.

Leverantören ska inom 60 dagar efter att Statkraft har godkänd utförande av Tjänsten sända slutfaktura.

Slutfakturan ska täcka Leverantörens alla krav i kontraktet. Krav som inte är medtaget i slutfakturan kan inte senare göras gällande.

8. Kontraktsbrott/hävning

8.1 Försening

Leverantören är ansvarig för fördröjning som inte kan relateras till förhållanden hos Statkraft.

Om Leverantörens genomförande av Tjänsten har sådana brister att Statkrafts syfte med Tjänsten blir väsentlig misslyckad, likställs detta med fördröjning.

8.2 Påföljder av försening

I händelse av försening, om inte annat avtalats skall vite tillfalla med 0,3 % av den totala kontraktssumman för varje kalenderdag. Det totala vitesbeloppet begränsas dock till 15 % av kontraktssumman.

Om förseningen beror på grov vårdslöshet eller avsiktlig försummelse från leverantören eller någon som leverantören ansvarar för, har Statkraft rätt till ersättning för förluster till följd av förseningen.

Statkraft kan häva avtalet om maximalt vitesbelopp är pålagd eller fördröjningen leder till väsentligt avtalsbrott.

8.3 Brist

Det föreligger en brist om Tjänsten vid färdigställande icke är i enlighet med det som har avtalats. Om det föreligger en brist, är Leverantören ansvarig för bristen i enlighet med art. 8.4

Leverantören är inte ansvarig för felaktiga lösningar eller metoder föreskrivet av Statkraft eller fel i grundlagsmaterialet levererat av Statkraft. Borde Leverantören ha upptäckt felet, kan hela eller delar av risken föras över på honom.

Statkrafts godkännande av förslag eller projekteringsmaterial frångår inte Leverantören risken för genomförandet av Tjänsten i enlighet med kontraktet.

Statkraft skall reklamera fel och brister skriftlig inom rimlig tid efter att brister är upptäckt, men inte senare än fem (5) år efter att Statkraft har godkänd utförandet av Tjänsten om inte annat avtalats. När det gäller felavhjälpande ska en liknande tidsfrist för framläggande av reklamation löpa från den dag då felavhjälpandet är utfört. Reklamationsfristen löper inte så länge det företas åtgärder eller annan aktivitet, som är nödvändig för korrekt kontraktsuppfyllelse.

8.4 Påföljder av brist

Om Statkraft reklameras, skall Leverantören åtgärda bristerna omgående. Åtgärderna kan uppskjutas om Statkraft har saklig grund för att kräva det. Åtgärden skall genomföras utan kostnader för Statkraft.

Om Leverantören inte inom rimlig tid vidtar nödvändig åtgärd av brister, är Statkraft berättigad till att själv eller genom andra vidta åtgärder för Leverantörens räkning och risk. Det samma gäller om det medför väsentlig nackdel för Statkraft att använda Leverantörens åtgärd. I ett sådant tillfälle skall Leverantören underrättas innan åtgärden verkställs. Om Leverantören inte åtgärdar bristen inom rimlig tid, kan Statkraft kräva prisavdrag.

Statkraft kan kräva ersättning för förlust han lider som följd av brist. Leverantörens ersättningsansvar är begränsat till kontraktssumman, om inte annat avtalats.

Ansvarsbegränsningen gäller inte om bristen beror på grov oaktksamhet eller försummelse från Leverantörens sida.

Statkraft kan häva Avtalet om brist medför väsentligt kontraktsbrott. I sådant tillfälle kan Statkraft motsätta sig Leverantörens förslag om åtgärd.

8.5 Brott mot förpliktelser i övrigt

Betydande avtalsbrott, inklusive brott mot bestämmelser om HMS (hälsa, miljö, säkerhet), och etiska riktlinjer, ligger till grund för hävning av kontraktet.

9. Force Majeure

Force Majeure betyder en händelse utanför en parts kontroll som han inte ha kunnat förutsäga då avtalet ingicks och som han inte heller med rimlighet kan förväntas att övervinna eller avvärja verkan av.

Det föreligger inte kontraktsbrott i den utsträckning det visades att uppfyllelse av kontraktet har blivit förhindrat p.g.a. Force Majeure. Varje part ska täcka sina omkostnader som beror på Force Majeure. En part som avser att återöppna Force Majeure skall utan dröjsmål underrätta den andra parten om arten, orsak och förväntade varaktighet för Force Majeure situationen. Vardera parten har rätt att häva avtalet om Force Majeure situationen varar, eller om det är uppenbart att den kommer att pågå längre än 60 dagar.

10. Försäkring

Leverantören är skyldig att teckna och vidmakthålla skada och ansvarsförsäkring som för tillfällen som kan uppstå under avtalstiden.

Leverantören ska också ha tillfredsställande olycksförsäkring samt personalförsäkring för sina anställda.

På begäran från Statkraft skall Leverantören dokumentera försäkringsskyddet och omfattning.

11. Affärsetik och antikorrupktion

11.1 Leverantören ska, när den agerar i samband med detta Avtal (före eller efter avtalets ingående), alltid agera i enlighet med och inte delta i någon aktivitet, verksamhet eller beteende som strider mot tillämpliga statliga, nationella och internationella lagar, regler och förordningar och andra tillämpliga regler som rör etiska och ansvarsfulla uppförandestandarder, inklusive men inte begränsat till dem som arbetar med mänskliga rättigheter, miljöskydd, korruption, bedrägeri, penningtvätt, tillämpliga sanktionssystem och andra ekonomiska brott, såsom:

- (i) alla tillämpliga internationella, regionala, nationella eller lokala lagar och förordningar mot korruption, inklusive men inte begränsat till, svenska korruptionslagar och föreskrifter, den norska strafflagen och den brittiska Bribery Act;
- (ii) alla tillämpliga lagar och förordningar om internationella, regionala, nationella eller lokala miljö- och naturresurser och internationella standarder såsom IFC:s prestandastandarder för miljömässig och social hållbarhet;
- (iii) alla tillämpliga internationella, regionala, nationella eller lokala lagar och förordningar om hälsa och säkerhet;
- (iv) alla tillämpliga internationella, regionala, nationella eller lokala lagar och förordningar om mänskliga rättigheter, inklusive men inte begränsat till dem som avses i FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter;
- (v) alla tillämpliga bestämmelser som rör ekonomiska sanktioner och exportkontroll, och i synnerhet inte göra affärer med enheter som ägs eller kontrolleras av personer som är föremål för sanktioner som administreras eller verkställs av Förenta staternas finansdepartementets kontor för kontroll av utländska tillgångar, FN:s säkerhetsråd, Europeiska unionen, svensk myndighet inklusive den svenska regeringen och Regeringskansliet Hennes Majestäts finansdepartement eller det norska utrikesministeriet, eller är belägen, organiserad eller bosatt i ett land eller territorium som är, eller vars regering är, föremål för sanktioner från en relevant sanktionsmyndighet;
- (vi) Statkrafts uppförandekod för leverantörer bifogad som bilaga till denna;

Leverantören ska se till att dess yttersta moderbolag och alla bolag där mer än 50 % av de röstberättigade aktierna ägs och/eller kontrolleras direkt eller indirekt av det yttersta moderbolaget. ("Dotterbolagen"), anställda och tillåtna agenter och ombud eller andra representanter, som utför tjänster på uppdrag av Leverantören i samband med detta Avtal ("Representanterna") och Underleverantörer uppfyller alla ovan nämnda krav.

11.2 Leverantören ska omedelbart skriftligen underrätta Statkraft om det finns anledning att tro att Leverantören eller någon av Representanterna eller Underleverantörerna har: (a) varit föremål för en utredning eller åtal som avser en påstådd omständighet som skulle utgöra en överträdelse av punkt 11.1 ovan; eller (b) av någon statlig myndighet eller myndighet har förtecknats som utesluten, avstängd, föreslagen för avstängning eller uteslutning eller på annat sätt inte berättigad till deltagande i offentliga upphandlingsprogram eller kontrakt. E-postmeddelanden anses tillfredsställande.

11.3 Om Statkraft skäligen misstänker brott mot de krav som anges i punkt 11.1 har Statkraft rätt att begära dokumentation och information i samband med den påstådda överträdelsen från Leverantören.

11.4 Om Statkraft skäligen misstänker brott mot de krav som anges i punkt 11.1 har Statkraft rätt att, efter skriftligt meddelande, avbryta fullgörandet av detta Avtal om överträdelsen inte åtgärdas inom 30 dagar efter mottagandet av skriftligt meddelande om sådant brott. Statkraft ska även ha rätt att kräva att Leverantören vidtar rimliga korrigerande åtgärder som identifierats av Statkraft, inklusive, men inte begränsat till, upprättande av nya rutiner, uppsägning av avtal, betalningsinställelse eller att personer som har agerat i strid med kraven i punkt 11.1 avlägsnas från uppdraget.

11.5 I händelse av att Leverantören bryter mot bestämmelserna i Paragraf 11.1, eller om Leverantören eller något av dess Dotterbolag, Representanter eller Underleverantörer blir föremål för, eller kommer under ägande eller kontroll av av någon person eller association som är föremål för sådana bestämmelser relaterade till ekonomiska sanktioner och exportkontroll som avses i Punkt 11.1 ovan, gäller följande:

om överträdelsen är (i) av en art som inte kan avhjälpas eller (ii) om överträdelsen kan avhjälpas men Leverantören inte har avhjälpit överträdelsen inom en rimlig tidsperiod som Statkraft anger, kan Statkraft säga upp detta Avtal med omedelbar verkan varvid Leverantören ska ersätta Statkraft för förluster, skulder, skador, kostnader och utgifter (inklusive advokatkostnader) som Statkraft ådragit sig eller lidit till följd av sådan överträdelse.

11.6

Innan ett underavtal ingås ska Leverantören genomföra en lämplig due diligence för att säkerställa att de potentiella Underleverantörerna är vederbörligen kvalificerade att utföra de uppgifter för vilka de kan komma att anlitas, att de är av gott anseende och att de efter bästa bedömning inte utgör någon risk relaterad till korruption eller regelbrottsbrott eller annars riskerar att ge upphov till något ansvar för Leverantören eller Statkraft; Alla underavtal som ingås av Leverantören ska kräva att Underleverantörerna:

Alla underavtal som ingås av Leverantören ska kräva att Underleverantörerna:

- (i) säkerställer åtaganden och garantier som i alla väsentliga avseenden är minst lika strikta som de åtaganden och garantier som anges i punkt 11.1,
- (ii) säkerställer rätten till tillgång för Statkrafts tredjepartsrepresentanter till underleverantörernas lokaler, personer, bokföring, konton, register och annan information i enlighet med principerna i punkt 11.2 ovan; och
- (iii) säkerställer att Underleverantörerna åtar sig att genomföra rimliga korrigerande åtgärder som identifierats av Statkraft eller dess tredjepartsrepresentanter i enlighet med principerna i punkt 11.2 ovan.

Leverantören ska granska effektiviteten i Underleverantörernas interna kontrollsystem och program för att uppfylla kraven i punkt 11.1.

Att underleverantör anlitas befriar inte Leverantören från ansvar enligt punkt 11.1. Leverantören ansvarar Underleverantörers handlingar, underlåtenhet och församlingar som om de vore Leverantörens egna

12. Sekretess och användningsregler/deklaration

Leverantören är skyldig att hindra andra från att få tillgång till eller kunskap till det han i samband med Tjänsten eller arbetet får vetskap om

- någons personliga angelägenheter, och/eller
- tekniska hjälpmedel eller förfaranden samt drifts- eller affärsvillkor som kan vara av konkurrensmässiga betydelse att hemlighålla med hänsyn till den som upplysningen angår.

Sekretess gäller även efter att Leverantören har slutfört Tjänsten. Leverantören kan inte heller använda information som anges i detta avsnitt i samband med sin egen affärsverksamhet eller Tjänster till tredje part. Statkraft kan kräva att Leverantören undertecknar särskild sekretessdeklaration.

Leverantören skall känna till Statkrafts riktlinjer för informationshantering. Statkraft kan kräva att Leverantören undertecknar Statkrafts användningsregler för tillgång till IKT-resurser.

13. Tillämplig lag och tvist

Partemas rättigheter och skyldigheter enligt avtalet bestäms i sin helhet av svensk rätt med undantag för dess lagvalsregler.

Tvist angående tillämpning eller tolkning av Avtalet och därmed sammanhängande rättsförhållanden ska så långt det vara möjligt lösas genom förhandling mellan parterna.

Tvist på grund av kontraktet ska slutligt avgöras genom skiljedom enligt Regler för Förenklat Skiljeförfarande för Stockholms Handelskammarens Skiljedomsinstitut (SCC). Skiljeförfarandets säte ska vara Stockholm. Språket för förfarandet ska vara svenska. Svensk lag ska tillämpas på tvisten.